
UCHWAŁA NR LXIX/450/2024 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu Złotowskiego za rok 2023 

Na podstawie art.17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), § 42 ust. 5, § 82c ust. 6 oraz § 44 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. U. 
Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z realizacji rocznego planu 
kontroli za 2023 rok, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Złotowskiego za 2023 rok, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu Rady 
Powiatu Złotowskiego za 2023 rok, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady 
Powiatu Złotowskiego za 2023 rok, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                           
i Porządku Publicznego Rady Powiatu Złotowskiego za 2023 rok, stanowiące załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Przewodniczącym Komisji. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 1



1 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr LXIX/450/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 

              z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

 

Sprawozdanie  

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Złotowskiego  

z realizacji rocznego planu kontroli za 2023 rok 

 

Komisja Rewizyjna zgodnie z zapisami § 42 ust. 5 Statutu Powiatu Złotowskiego przedstawia 

Radzie Powiatu sprawozdanie z rocznego planu kontroli. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła 4 posiedzenia. 

Obradowała w pięcioosobowym składzie: 

 Leszek Kępiński – Przewodniczący Komisji, 

 Stanisław Marcin Chmielewski,  

 Michał Falba,  

 Andrzej Pietrzak, 

 Stanisław Pikulik. 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok został zatwierdzony Uchwałą Rady Powiatu 

Złotowskiego nr  LVII/369/2022 z 30 grudnia 2022 roku i obejmował następujące kontrole: 

1. Ocena udzielonej pomocy w 2022 roku przez Powiat Złotowski obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Komisja Rewizyjna dokonała analizy wydatków przeznaczonych na pomoc partnerskiemu 
powiatowi Jampol w Ukrainie w 2022 roku, tj. Zakupiono m.in.: agregaty prądotwórcze, baterie, 
latarki, lekarstwa, materiały opatrunkowe, śpiwory na łączną kwotę 99 518,92 zł. 
Powiat Złotowski zorganizował także pobyt dzieci i młodzieży z powiatu Jampol  w okresie 
letnich wakacji w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Krajence, koszt 91 478,23 zł. 
Łącznie na pomoc powiatowi Jampol przeznaczono 190 997,15 zł. 

Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania wniosków pokontrolnych 
przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

2. Kontrola wydatków rzeczowych w Starostwie Powiatowym w Złotowie poniesionych  

w 2022 roku. 

Komisja Rewizyjna dokonała wyrywkowej analizy wydatków na zakup usług w miesiącach: 

luty, sierpień i grudzień 2022 roku. Stwierdzono, że dokumentacja była kompletna i zgodna  

z obowiązującymi przepisami. Stwierdzono, że wydatki były zgodne z planem budżetowym  

i zostały dokonane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nie stwierdzono żadnych 

nieprawidłowości. 

Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na skomplikowaną sytuację między Powiatem Złotowskim 

a firmą TOFIX XYZ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Szczecinie – wykonawca 

modernizacji ewidencji gruntów i budynków oraz założenie bazy GUST i BDOT500 dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 1



2 

 

obrębów ewidencyjnych: Radawnica, Stawnica, Płosków, Górzna. Firma nie zapłaciła kary 

umownej w kwocie 328.535.64 zł, obecnie w tej sprawie mamy etap przedsądowy. Zgodnie  

z wymogami prawa Powiat musiał zapłacić całą kwotę za fakturę z dnia 11 kwietnia 2022r.  

nr 1/04/2022 na sumę 308.484,00 zł oraz odsetki w kwocie 3.298,14 zł (NOTA księgowa  

nr 01/2022 z dnia 03.06.2022 r.). Zwrócono się o przedstawienie informacji dotyczących toku 

i stanu działań podjętych w celu wyegzekwowania kary umownej wskazanej oraz rozliczenia 

zapłaconych odsetek w kwocie 3.298,14 zł. 

Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania wniosków pokontrolnych 
przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

3. Realizacja obowiązków Starostwa Powiatowego w zakresie sprawozdawczości 
budżetowej w 2022 roku. 
Komisja Rewizyjna sprawdziła rodzaj i terminowość sporządzanych sprawozdań 
budżetowych, tj. realizację Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 11 stycznia 2022 
roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej.  
Dokonano wyrywkowego sprawdzenia sprawozdań: rocznych Rb27S i Rb28S oraz 
kwartalnych RbZ i Rb-ST sporządzanych przez Starostwo, jak również przez podległe 
jednostki.  
Ustalenia z kontroli: 
1) stwierdzono, że w 2022 roku sprawozdania sporządzono w terminie, a korekty były 
dokonywane w miarę potrzeb, także terminowo. 
2) na sprawozdaniach widniały właściwe podpisy. 
3) dokonano porównania sprawozdania RbST z wyciągami bankowymi na koniec roku – stan 
zgodny. 

Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania wniosków pokontrolnych 
przez Radę Powiatu Złotowskiego. 
 
4. Kontrola i analiza wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. 
W miesiącu maju Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę realizacji budżetu Powiatu 
Złotowskiego za 2022 rok. 
Komisja zapoznała się z rocznymi i kwartalnymi sprawozdaniami finansowymi przedłożonymi 
przez Zarząd Powiatu za 2022 rok oraz dokonała analizy realizacji dochodów i wydatków 
budżetowych. Na podstawie uchwały budżetowej oraz uchwał zmieniających budżet, 
członkowie Komisji stwierdzili, że realizacja dochodów i wydatków budżetowych była 
prawidłowa. Wydatki były dokonywane w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, 
w wysokości i terminach wynikających z zaciągniętych zobowiązań.  

Mając na uwadze powyższe Komisja przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu oraz zgłosiła wniosek o udzielenie Zarządowi 
Powiatu absolutorium za rok 2022. 

5. Ocena funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Polskich 

Olimpijczyków w Jastrowiu. 

W miesiącu wrześniu Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę funkcjonowania 
ośrodka w Jastrowiu. Placówka kształci uczniów z lekką, umiarkowaną, znaczą i głęboką 
niepełnosprawnością intelektualną, oferując im możliwość nauki na poziomie szkoły 
podstawowej oraz szkoły przysposabiającej do pracy. W szkole funkcjonują również oddziały 
dla dzieci z autyzmem oraz prowadzone są zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze. Ośrodek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 2



3 

 

oferuje także całodobową opiekę uczniom w dni nauki szkolnej w ramach funkcjonujących  
w szkole grup wychowawczych.  

Celem kontroli było ocenienie działalności ośrodka pod kątem przestrzegania 
obowiązujących przepisów, jakości świadczonych usług oraz gospodarki finansowej. 

W trakcie przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy 
dokumentacji finansowej, sprawdziła zgodność wydatków z przyjętym budżetem oraz oceniła 
skuteczność działań podejmowanych przez ośrodek w celu realizacji swoich celów 
statutowych. 

Na podstawie przeprowadzonej kontroli, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jastrowiu prowadzi działalność zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Ośrodek spełnia wymagania dotyczące warunków lokalowych, kadry 
pedagogicznej oraz programów nauczania. 

Komisja Rewizyjna zaobserwowała również wysoką jakość świadczonych przez 
ośrodek usług edukacyjnych i wychowawczych. Pracownicy ośrodka wykazują wysoki poziom 
profesjonalizmu i zaangażowania w proces edukacji oraz wsparcia uczniów. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie  
od sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

 
6. Ocena stopnia realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych w budżecie powiatu 
złotowskiego na 2023 rok.  

W listopadzie 2023 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę dotyczącą 

realizacji inwestycji drogowych w powiecie. Celem kontroli było ocenienie efektywności  

i zgodności działań w zakresie rozbudowy i modernizacji dróg w ramach założonych planów  

i budżetu. Sprawdzono, czy realizacja inwestycji odbywała się zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, w tym przepisami dotyczącymi zamówień publicznych, ochrony 

środowiska i bezpieczeństwa. Komisja przeanalizowała postęp realizacji poszczególnych 

inwestycji drogowych. Skupiono się na ocenie terminowości i jakości wykonanych prac. 

Komisja oceniła efektywność inwestycji drogowych w kontekście korzyści dla 

mieszkańców i użytkowników dróg. Analizowano poprawę stanu technicznego dróg, 

skrócenie czasu podróży, poprawę bezpieczeństwa drogowego i inne potencjalne korzyści 

społeczne i ekonomiczne. 

W ocenie Komisji inwestycje zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej, prace zostały  zakończone w terminie, zgodnie z dokumentacją 

projektową i ustaleniami kontraktu. Współpraca z wykonawcą, jak i innymi uczestnikami 

procesu budowlanego przebiegała dobrze. Łączny koszt zrealizowanych inwestycji w 2023 

roku wyniósł 21 761 492,41 zł. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie                               

od sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

 

 

 Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach komisji składam Członkom Komisji serdeczne 

podziękowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 3



 
 

              Załącznik nr 2 
do uchwały nr LXIX/450/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 
         z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO W 2023 ROKU 

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych wprowadzono przepisy o zmianie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, zgodnie z którymi drugą obligatoryjną komisją organu stanowiącego samorządu 

powiatowego, obok Komisji Rewizyjnej, jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja obradowała w pięcioosobowym składzie (uchwała nr XXIX/224/2021): 

 Michał Falba – Przewodniczący Komisji, 

 Andrzej Pietrzak, 

 Stanisław Pikulik, 

 Daniel Sztych,  

 Tomasz Wojtiuk, 

 Patryk Wruk. 
 

Przedmiotem działania komisji jest udział w rozpatrywaniu przez radę powiatu: 

1. skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych,  

w myśl przepisów: 

„przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez organy administracji albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”, 
 

2. wniosków składanych przez obywateli,  

w myśl przepisów: 

„przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności”, 
 

3. petycji składanych przez obywateli, 

w myśl przepisów:  

„przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wykonuje zadania na posiedzeniach zwoływanych 

niezwłocznie, wskutek otrzymania przez Radę skargi, wniosku lub petycji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 1



 
 

W 2023 roku odbyło się łącznie 10 posiedzeń Komisji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym rozpatrzyła 2 petycje 

oraz 1 skargę, w następujących sprawach: 

1) petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 

lokalnej społeczności 

 W dniu 15 lutego 2023 roku do Rady Powiatu Złotowskiego wpłynęła petycja                     

„w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności”. 

 Wnoszący petycję wnioskował o zamieszczenie informacji w gazecie redagowanej 

przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego 

przekazu na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, 

tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w powyższej sprawie odbyła trzy posiedzenia                

w dniach: 28.02.2023r., 29.03.2023r. oraz 05.04.2023r.   

 Na pierwszym posiedzeniu Komisja zapoznała się ze złożoną petycją. W posiedzeniu 

Komisji uczestniczyła także Radca Prawny – Dagmara Wojciechowska. 

 Na posiedzeniu w dniu 29 marca Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stosunkiem głosów 

4 za, przy 2 wstrzymujących się, uznała petycję za zasadną. 

 Podczas obrad Komisji w dniu 5 marca Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków                 

i Petycji – Michał Falba poinformował, że przygotowany został projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 

wśród lokalnej społeczności – petycja uznana za zasadną. Tym samym Przewodniczący Komisji 

zarządził głosowanie, w wyniku którego członkowie Komisji jednogłośnie, 6 głosami za, przyjęli 

projekt uchwały Rady Powiatu Złotowskiego w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności – 

petycja uznana za zasadną.    

 Rada Powiatu Złotowskiego uchwałą nr LXI/393/2023 z dnia 26 kwietnia 2023r. uznała 

petycję za zasadną. 

 

2) skargi na działalność Zarządu Powiatu Złotowskiego 

 

 W dniu 13 marca 2023 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła skarga 

złożona przez Pana Przemysława Bodnara Przedstawiciela Stowarzyszenia „Głos 

Pokrzywdzonych”, na działalność Zarządu Powiatu Złotowskiego. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w tej sprawie odbyła cztery posiedzenia w dniach: 

29.03.2023r., 05.04.2023r., 14.04.2023r. oraz 19.04.2023r. 

 Na pierwszym posiedzeniu Komisja zapoznała się ze złożoną skargą oraz podjęła 

decyzję by na następne obrady Komisji zaprosić: skarżącego czyli Pana Przemysława Bodnara, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 2



 
 

przedstawiciela Zarządu Powiatu – Starostę Złotowskiego oraz przedstawiciele Powiatowego 

Zarządu Dróg w Złotowie. 

 Na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia stawiły się zaproszone osoby jednakże Pan 

Przemysław Bodnar opuścił posiedzenie Komisji z uwagi na brak zgody na nagrywanie obrad 

Komisji. Pozostali na sali Starosta Złotowski Ryszard Goławski oraz dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg Pan Mirosław Jaskólski odpowiadali na pytania członków Komisji. 

Ponadto Komisja zajęła stanowisko o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi w związku            

z koniecznością przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego do dnia 30 kwietnia 2023 

roku (skarżący został powiadomiony pismem z dnia 6 kwietnia 2023r.) oraz o ponownym 

zaproszeniu na kolejne posiedzenie Komisji Pana Przemysława Bodnara Przedstawiciela 

Stowarzyszenia „Głos Pokrzywdzonych”. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia zapoznała się ze 

stanowiskiem skarżącego oraz wypracowała stanowisko o zasadności zarzutów przywołanych 

w skardze, jednocześnie stwierdzając, że stan drogi powiatowej 1019P Brzeźnica – Budy przed 

wykonaniem omawianej inwestycji jasno wskazywał na potrzebę przeprowadzenia remontu      

i tym samym stosunkiem głosów 3 za, 1 przeciw, przy 2 wstrzymujących się, uznała skargę na 

działalność Zarządu Powiatu Złotowskiego za zasadną. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia stosunkiem 

głosów 4 za przy 1 wstrzymującym się, przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Złotowskiego  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu Złotowskiego – skarga uznana 

za zasadną. 

 Zarząd Powiatu Złotowskiego, opiniując projekt uchwały w wersji przygotowanej przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, tj. zawierający stanowisko o zasadności zarzutów 

przywołanych w skardze – wyraził negatywną opinię o projekcie. 

 Podczas obrad sesji Rady Powiatu Złotowskiego w dniu 26 kwietnia uchwała, o treści 

zaproponowanej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu nie została przyjęta. 

 Rada Powiatu Złotowskiego uchwałą nr LXI/394/2023 z dnia 26 kwietnia 2023r. uznała 

skargę za bezzasadną. 

 

3) petycja przeciwko likwidacji Oddziału Położniczo – Ginekologicznego z Pododdziałem 

Noworodków w Szpitalu Powiatowym w Złotowie 

    

 W dniu 25 lipca 2023 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja 

przeciwko likwidacji Oddziału Położniczo – Ginekologicznego z Pododdziałem Noworodków     

w Szpitalu Powiatowym w Złotowie. 

 Wnoszący petycję jako przedstawiciele społeczności sprzeciwiali się zamknięciu 

Oddziału Położniczo – Ginekologicznego z Pododdziałem Noworodków w Szpitalu 

Powiatowym w Złotowie oraz domagali się przywrócenia tak ważnego oddziału dla 

bezpieczeństwa kobiet. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w tej sprawie odbyła trzy posiedzenia w dniach: 

29.08.2023r., 06.09.2023r. oraz 14.09.2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 3



 
 

 Na pierwszym posiedzeniu Komisja zapoznała się ze złożoną petycją oraz podjęła 

decyzję by na następne obrady Komisji zaprosić: dyrektora Szpitala Powiatowego im.                    

A. Sokołowskiego w Złotowie (oraz by przybył ze wskazaną dokumentacją) oraz osoby, które 

złożyły petycję. 

 W posiedzeniu Komisji w dniu 6 września uczestniczyli przedstawiciele Szpitala 

Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie oraz osoby, które złożyły petycję. Ponadto 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stosunkiem głosów 4 za, 1 przeciw, przy 1 wstrzymującym 

się, uznała petycję za zasadną.     

 Podczas obrad Komisji w dniu 14 września członkowie Komisji Skarg, Wniosków                    

i Petycji debatowali nad treścią uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu Złotowskiego. 

Tym samym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie, w wyniku którego członkowie 

Komisji, stosunkiem głosów 5 za, przy 1 wstrzymującym się, przyjęli projekt uchwały Rady 

Powiatu Złotowskiego w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko likwidacji Oddziału Położniczo 

– Ginekologicznego z Pododdziałem Noworodków w Szpitalu Powiatowym w Złotowie – 

petycja uznana za zasadną.    

 Rada Powiatu Złotowskiego uchwałą nr LXV/415/2023 z dnia 27 września 2023r. uznała 

petycję za zasadną. 

 

Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach Komisji składam serdeczne 

podziękowania.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 4



           Załącznik nr 3 

do uchwały nr LXIX/450/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 

 z dnia 31 stycznia 2024 r.  

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI FINANSÓW,  

GOSPODARKI I SAMORZĄDU 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2023 ROK 

 

 

               W 2023 roku Komisja Finansów, Gospodarki i Samorządu pracowała  

w następującym składzie: 

  

Przewodniczący Komisji  -   Andrzej Pietrzak  

Członkowie Komisji:   -   Julian Brewka 

              -   Stanisław Marcin Chmielewski  

     -   Wiesław Fidurski  

     -   Ryszard Goławski 

     -   Jolanta Grzonka 

     -   Ryszard Król 

-   Małgorzata Sameć 

-   Daniel Sztych 

     -   Tomasz Wojtiuk 

     -   Patryk Wruk. 

 

Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku  

nr 2  do uchwały nr LVII/369/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 grudnia 2022 roku.     

Do obszaru kompetencji Komisji należą zadania z zakresu finansów i budżetu powiatu, 

gospodarki nieruchomościami, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz spraw architektoniczno – budowlanych i nadzoru budowlanego, promocji 

powiatu, współpracy z organizacjami pozarządowymi i samorządami lokalnymi. 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 14 protokołowanych posiedzeń. 

Przedmiotem obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także 

sprawy wynikające z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności: 

 informacja o bieżącej realizacji budżetu powiatu złotowskiego za I kwartał 2023 roku, 

 analiza zadłużenia powiatu (prawidłowość spłaty zadłużenia, zdolność kredytowa powiatu), 

 analiza kosztów osobowych (płacowych) funkcjonowania szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Złotowski i wysokość subwencji oświatowej za 2022 rok, 

 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie za 2022 rok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 1



 ocena pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego za 2022 rok i rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok, 

 ocena wykonania budżetu w placówkach oświatowych Powiatu Złotowskiego 

za I półrocze 2023 roku, 

 informacja z bieżącej realizacji budżetu powiatu za trzy kwartały 2023 roku. 

Komisja wystąpiła z następującymi wnioskami:  

 zaproszenie na posiedzenie komisji w miesiącu lutym 2023 roku kadrę zarządzającą Szpitala 

Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie by porozmawiać na temat bieżącej sytuacji 

Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie, 

 zorganizowanie posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu oraz zaproszenie 

na to spotkanie: przedstawicieli związków zawodowych Szpitala Powiatowego w Złotowie 

w osobach Pani Doroty Rąpała i Anety Cieślik; dyrektora szpitala wraz z Panią wicedyrektor; 

wszystkich związków zawodowych funkcjonujących przy Szpitalu Powiatowym w Złotowie; 

Kapelana szpitalnego, 

 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na 2024 rok, na 

wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1013P (od skrzyżowania w stronę Samborska), 

polegającego na wykonaniu poszerzenia i położeniu nakładki asfaltowej, 

 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na 2024 rok, na 

wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1051P Święta-Nowa Święta do drogi nr 1050P 

wraz z wybudowaniem chodnika w miejscowości Nowa Święta, 

 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na 2024 rok, na 

wykonanie remontu wraz z poszerzeniem drogi powiatowej nr 1005P Węgorzewo – Glinki 

Suche – Glinki Mokre – droga krajowa nr 11, 

 zabezpieczenie środków finansowych, w budżecie Powiatu Złotowskiego na 2024 rok, na 

wykonanie remontu (poszerzenia) drogi powiatowej nr 1057P Krajenka – Augustowo. 

 

Ponadto członek Komisji radny Tomasz Wojtiuk wystąpił z następującym wnioskiem: 

 radny zwrócił się o przekazanie kwartalnego wyniku dochodów i wydatków bieżących oraz 

różnicy pomiędzy tymi dwoma wskaźnikami.  

 

Dziękuję Członkom Komisji za aktywny udział w posiedzeniach, za rzeczową dyskusję 

jak również za zaangażowanie we wszystkie problemy, które należą do zadań i obowiązków 

samorządu powiatowego. 

Dziękuję Panu Staroście, Pani Wicestaroście, Skarbnikowi, Dyrektorom Wydziałów, 

Dyrektorom Jednostek Organizacyjnych i pracownikom merytorycznym starostwa.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 2



                           Załącznik nr 4 

do uchwały nr LXIX/450/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 

 z dnia 31 stycznia 2024 r.  

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

OŚWIATY, ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2023 ROK 

 

        W 2023 roku Komisja Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej pracowała  

w następującym składzie: 

  

Przewodniczący Komisji  -   Stanisław Pikulik 

Członkowie Komisji:                -   Wiesław Fidurski 

     -   Ryszard Goławski 

     -   Tomasz Guhs 

     -   Leszek Kępiński 

     -   Jerzy Najder 

-   Paweł Owsianny 

-   Adam Popławski 

-   Małgorzata Sameć 

-   Henryk Trawiński. 

 

Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku  

nr 3  do uchwały nr LVII/369/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 grudnia 2022 roku.     

W obszarze kompetencji Komisji należą zadania z zakresu edukacji publicznej, kultury  

i ochrony dóbr kultury, kultury fizycznej i turystyki, promocji i ochrony zdrowia, pomocy 

społecznej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania 

bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw konsumentów oraz 

integracji europejskiej. 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 9 protokołowanych posiedzeń. 

Przedmiotem obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także 

sprawy wynikające z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności:  

 sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych 

Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na terenie powiatu za 2022 rok, 

 informacja z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania                                                 

o Niepełnosprawności w Złotowie za 2022 rok, 

 sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie za 2022 

rok oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 1



 sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie z realizacji ustawy       

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2022 rok, 

 informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie o funkcjonowaniu 

placówek opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu za 2022 rok, 

 analiza finansowa subwencji oświatowej dla powiatu złotowskiego, 

 funkcjonowanie poradni specjalistycznych działających w ramach Szpitala Powiatowego 

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, 

 funkcjonowanie młodzieżowego ośrodka wychowawczego i młodzieżowych ośrodków 

socjoterapii w Powiecie Złotowskim, 

 informacja o realizacji zadań biblioteki powiatowej przez Miejską Bibliotekę Publiczną               

im. C. Norwida w Złotowie w 2022 roku, 

 informacja z działalności Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie  

za 2022 rok, 

 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie, 

 informacja z działalności Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym  

im. A. Sokołowskiego w Złotowie, 

 informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie za 2022 rok, 

 ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Złotowskiego za 2022 rok, 

 informacja o stanie przygotowania szkół do nowego roku szkolnego, 

 analiza wykorzystania budżetu Powiatu Złotowskiego za 2022 rok, 

 zaopiniowanie raportu o stanie Powiatu Złotowskiego za 2022 rok, 

 zaopiniowanie raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego  

im. A. Sokołowskiego w Złotowie za 2022 rok i prognozy na lata 2023 – 2025, 

 sytuacja w szkołach ponadpodstawowych po zakończonym naborze do szkół z terenu 

powiatu złotowskiego, 

 informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych 

Powiatu Złotowskiego oraz o wynikach egzaminu maturalnego w roku szkolnym 

2022/2023 – spotkanie z dyrektorami szkół, 

 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia kalendarza uroczystości i imprez 

organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Złotowski w 2024 roku. 

 

Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach Komisji składam serdeczne 

podziękowania.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 2



           Załącznik nr 5 

do uchwały nr LXIX/450/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 

 z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA  

I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2023 ROK 
 

W  2023 roku Komisja  Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego 

pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący Komisji  -   Henryk Trawiński  

Członkowie Komisji:                -   Julian Brewka  

     -   Michał Falba  

     -   Jolanta Grzonka  

-   Tomasz Guhs  

-   Ryszard Król  

-   Jerzy Najder 

     -  Paweł Owsianny 

-  Adam Popławski 

     -  Tomasz Wojtiuk. 
 

Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku  

nr 4  do uchwały nr LVII/369/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 grudnia 2022 roku.     

Do obszaru kompetencji Komisji należą zadania z zakresu ochrony środowiska                               

i przyrody, rolnictwa, leśnictwa, gospodarki wodnej i rybactwa śródlądowego, geodezji, 

kartografii i katastru, ochrony przeciwpowodziowej, ochrony przeciwpożarowej  

i zapobiegania nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, obronności oraz transportu zbiorowego i dróg 

publicznych.  

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 9 protokołowanych posiedzeń. 

Przedmiotem obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także 

sprawy wynikające z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności:  

1. Rozpatrzenie informacji i sprawozdań z działalności służb, inspekcji i straży 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo za 2022 rok. 

2. Informacja z realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2021-2025 „Bezpieczny 

Powiat” za 2022 rok. 

3. Funkcjonowanie Spółek Wodno – Melioracyjnych na terenie powiatu złotowskiego                        

w 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 1



4. Aktualna sytuacja w rolnictwie – spotkanie z przedstawicielami Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej. 

5. Informacja na temat gospodarki łowieckiej w tym: szkody łowieckie, zimowe 

dokarmianie zwierzyny. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg za 2022 

rok. 

7. Stan zabezpieczenia ujęć wody pitnej oraz jakości wody do picia na terenie 

powiatu złotowskiego. 

8. Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu z uwzględnieniem 

wykorzystania unijnych środków pomocowych w 2022 roku. 

9. Informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa na temat funkcjonowania Zintegrowanego Systemu 

Zarządzania i Kontroli w powiecie złotowskim oraz o dopłatach dla rolników  

ze środków unijnych w 2022 roku. 

10. Informacja na temat podejmowanych działań przez policję w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w okresie wakacji. 

11. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie działania nadzoru wodnego                                 

w Złotowie na obszarach powiatów złotowskiego i pilskiego za rok 2022. 

12. Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu złotowskiego na rynku 

zbóż, owoców, warzyw i żywca. 

13. Informacja o funkcjonowaniu Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Złotowie 

w 2023 roku. 

14. Informacja o funkcjonowaniu Oddziału Wielkopolskiego Inspektoratu Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w Złotowie w 2023 roku. 

15. Informacja o funkcjonowaniu Wielkopolskiej Izby Rolniczej w 2023 roku. 

16. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie o stanie przygotowania  

do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2023/2024. 

 

Komisja wystąpiła z następującym wnioskiem: 

 poparcie Izby Rolniczej w Złotowie w kwestii zmiany formy przetargu do Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Poznaniu. 

 

Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach Komisji składam serdeczne podziękowania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXIX/450/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady  

Powiatu Złotowskiego za rok 2023 

 
   Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz Statutem Powiatu 
Złotowskiego (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309), komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie 
swojej działalności, m. in. są obowiązane do przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności. 

Dodatkowo § 42 ust. 5 Statutu obliguje Komisję Rewizyjną do przedstawienia Radzie sprawozdania z realizacji 
rocznego planu kontroli, natomiast § 82c ust. 6 obliguje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji do złożenia raz do 
roku Radzie Powiatu sprawozdania ze swej działalności. 

Wszystkie Komisje Rady przedłożyły sprawozdania, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040F8C7F-1B62-4F56-A770-6AFDB1E51E66. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/450/2024 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


